
*KUMSX01M0QFL* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, na základě 

oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podaného dne 10. 2. 2016 vydává níže 

uvedené stanovisko a sdělení k záměru „Štola v dobývce Čermná K“, jehož předmětem je: zřízení vstupního 

objektu (štoly) a následná podzemní těžba břidlic. Bude zbudována nová štola v délce 165,34 m. Štola bude 

navazovat na stávající důlní dílo „Dobývka K“. Začátek úseku nové části štoly je ve staničení km 0,054 660, 

konec štoly v km 0,220 000. Nově ražená část štoly je dovrchní s jednotným sklonem stoupání 3 ‰. Profil štoly 

je navržen jako čtverec výšky a šířky cca 3,0 m. Výztuž štoly bude prováděna podle zhodnocení dohlížejícího 

geologa. Předpokládá se těžba v 6 komorách o rozměrech 30 x 15 m s výškou 6-18 m, spojených spojovací 

chodbou. Mezi komorami budou ponechány ochranné pilíře o mocnosti 6 m. Horniny budou rozpojovány 

za pomocí trhacích prací (dodavatelsky). Ložisko bude zpřístupněno štolou, tj. sledným překopem, raženou 

v nadloží ložiska a druhý východ z dolu pro zajištění větrání a bezpečnosti práce bude zajištěn kolmým komínem 

v místě starého lůmku, situovaného severně od ústí štoly. Natěžená surovina bude separátně tříděna již 

na komoře, poté uložena na palety a odvezena do stávající zpracovny ve Lhotce u Vítkova. Expediční nakládka 

bude prováděna kolovým nakladačem. Jako zázemí pro zaměstnance bude umístěna mobilní stavební buňka 

vytápěna elektrickými přímotopy. Sociální zázemí bude řešeno chemickým WC. Odpadní voda z ražby bude 

odváděna přes sedimentační jímky zpět do oběhu. Důlní voda bude odtékat samospádem do vodoteče 

Čermenka. Prachové emise budou zachycovány na lapačích prachu ventilátorů, hluk bude eliminován tlumiči 

Váš dopis zn.:  Ing. Pavla Žídková 
Polní 293 
747 62 Mokré Lazce 

Ze dne: 5.2.2016 
Čj: MSK  25253/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/5172/2016/Haj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Martina Hájková, Ph.D. 
Telefon: 595 622 937 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2016-02-23 

Stanovisko a sdělení k oznámení podlimitního záměru  

„Štola v dobývce Čermná K“ 



 

  

2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

osazenými na ventilátorech. Těžba je předpokládána po dobu cca 200 pracovních dní v jedné směně. Související 

doprava cca 2 nákladní auta/den. Těžba bude probíhat v pásu ložiska o ploše cca 165,3 x 15 m – tj. 2 480 m2. 

Celkový roční objem těžby bude cca 1 000 m3, tj. 2 700 t. Při ročním maximálním objemu těžby se předpokládá 

celková doba těžby na 10 let. 

Realizací záměru budou dotčeny pozemky p.č. 866 a 863/1 v k. ú. Čermná ve Slezsku. 

 

Oznamovatel: Česká břidlice, s.r.o., Osadní 1472/6, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO: 02124718. 

 

Stanovisko 

z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), příslušný 

podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále „zákon“), vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona, toto stanovisko: záměr „Štola v dobývce 

Čermná K“, nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý 

stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

„Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) téhož zákona sděluje, že tento záměr nepodléhá 

zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona.“ 

Odůvodnění: 
 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, obdržel dne 10. 2. 2016 oznámení podlimitního záměru „Štola v dobývce Čermná K“. 

Oznamovatel: Česká břidlice, s.r.o., zastoupený na základě plné moci Ing. Pavlou Žídkovou, Polní 293, 747 62 

Mokré Lazce, IČO: 61611531. 

Oznámený záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených u záměrů v příloze č. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí a je tedy podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 2.4 kategorie II – Těžba 

ostatních nerostných surovin na ploše od 5 do 25 ha; těžba rašeliny na ploše do 150 ha (záměry neuvedené 

v kategorii I). V rámci záměru dojde ke znovuotevření těžby štípatelných břidlic. Těžba bude probíhat v podzemí 

na celkové ploše cca 0,25 ha. 

Krajský úřad po seznámení se s předloženým oznámením zjistil, že k tomuto oznámení nebyla předložena 

povinná příloha, a to stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), jak vyžaduje 

příloha č. 3a zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Jelikož je krajský úřad současně také věcně a místně 

příslušný správní orgán podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny k vydání stanoviska 



 

  

3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

k záměru podle § 45i odst. 1 téhož zákona, posoudil krajský úřad předložené oznámení podle obsahu ve smyslu 

§ 37 odst. 1 správního řádu také jako žádost o vydání tohoto stanoviska. 

Z předložené dokumentace vyplývá, že záměr je situován mimo evropsky významné lokality a ptačí oblasti, přímé 

vlivy na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost těchto území jsou tedy jednoznačně vyloučeny. Území 

je taktéž v dostatečné vzdálenosti od lokalit soustavy Natura 2000 (v okruhu více jak 500 m vzdušnou čarou 

se žádná lokalita nevyskytuje) a s ohledem na skutečnost, že realizace záměru (znovuobnovení těžby břidlic 

v podzemí na ploše cca 0,25 ha) a jeho případné vlivy se omezují pouze na dotčené území a lze tak vyloučit 

i dálkový vliv na tyto lokality. Z charakteru a lokalizace záměru je zřejmé, že realizace záměru nebude působit 

přímo ani dálkově na lokality soustavy NATURA 2000 a krajský úřad tedy konstatuje, že nedojde k negativnímu 

ovlivnění předmětů ochrany a celistvosti evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.  

 

Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 

nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, a z nařízení 

vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny stanoveny ptačí oblasti. 

Po vyhodnocení vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 

zákona o ochraně přírody a krajiny, respektive po vyloučení takového vlivu, se krajský úřad jako příslušný úřad 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí mohl dále zabývat oznámením záměru, přihlédl k zásadám 

zjišťovacího řízení podle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vydal předmětné sdělení, 

že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad na základě výše uvedeného, dostupných podkladů a informací, především pak na základě oznámení 

podlimitního záměru (Ing. Pavla Žídková – autorizovaná osoba dle zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí) dospěl k závěru, že záměr v uvedeném rozsahu nemůže vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

V rámci záměru je plánováno znovuobnovení těžby břidlic. Vytěžený materiál nebude na místě upravován (pouze 

předtříděn). Při plánované těžbě po dobu cca 200 pracovních dní se počítá s navýšením dopravy o 2 nákladní 

auta za den. 

Poučení: 

Proti tomuto stanovisku ani sdělení nelze podat odvolání. 

Toto stanovisko a sdělení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení 

dle zvláštních právních předpisů.  

 

 

 

Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2016-02-23T08:53:51+0000
	Not specified




